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ORARI I SHKOLLES
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PER FUNKSIONIMIN E MIRE TE SHKOLLES   DUHET 

TE RRESPEKTOJ ORARET

HYRJA: NGA  ORA --------     DERI NE OREN ------------

NE OREN --------MBYLLET PORTA ME KANGJELLA DHE JU LUTEMI TE MOS NDERPRISNI  AKTIVITETET, DUKE I RENE ZILES.

DALJET: E PARAKOHESHME  NE OREN ----------

           MBASDITE   NGA ORA------- DERI NE OREN  --------

JU RAKOMANDOJME PERPIKTESINE   E HYRJES DHE TE DALJES 

ORARI E HYRJES PER TE RREGJISTRUARIT E RINJ

DITET E PARA

 JAVA E  I° : NGA -----DERI NE  -------

                                                            USHQEHEM NE SHTEPI

JAVA E II°: NGA  -----DERI NE ……..

JAVA E III°: NGA  -----DERI NE  -------- PROVOJ TE 

                                                                     QENDROJ  

                                                                      EDHE PER                                                            

JAVA E IV°: NGA  -----DERI NE   -------  DREKE
NGA 

JAVA E V°: NGA ------DERI NE ---------QENDROJ
E ME PAS…………………                      EDHE NE                                                                   
                                                                    MBASDITE
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HYRJA E FEMIJEVE TE VEGJEL

[image: image4.wmf]MUND TE SJELL NGA SHTEPIA NJE   

                                   LOJE TE VOGEL .

TI MAMI,……OSE BABI  

MUND TE QENDROSH PAK  
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NDOSHTA DO TE QAJ PAK 

KUR TE IKESH

POR ESHTE NORMALE.

[image: image6.wmf]TE GJITHE BEJNE KESHTU!

DITA NE SHKOLLE
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	1.PRITJA DHE LOJA 
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	2.MOMENTI I PREZENCAVE  DHE BISEDAVE
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	3.AKTIVITETE  LABORATORI
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	4.SHERBIMET HIGJIENIKE
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	5.DREKA
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	6.LOJE TE LIRE OSE E DREJTUAR
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	7.PUSHIM PER FEMIJET QE KANE NEVOJE 
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	8.AKTIVITET
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	9.RREGULLIM
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	10.DALJA




NE SHKOLLEN FEMINORE KA SHUME  L’INF “KENDE”

	KENDI  

I 

LEXIMIT
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	SHTEPIA
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	SALLONI
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	LOJE ME 

NDERTIME

…DHE SHUME

TE TJERE…..
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NE CANTE DO TE VEJ…

	NJE PAKO ME SHAMI  LETRE

       (   PO               (   JO
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	BATANIJE DHE JASTEK TE VOGEL ME SHENJEN E PERKATUR

     (   PO               (   JO                            
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	NJE PERPARESE PER  PUNIMET E PIKTURES  

(   PO               (   JO
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	DY FOTOGRAFI TE DJALIT OSE VAJZES  

(   PO               (   JO
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	NJE CANTE ME SHENJEN PERKATESE QE PERMBANM NJE NDERRESE KOMPLETE PER NE SHKOLLE(PANTALLONA BLUZE-CORAPE-MBATHJE)   -

 (   PO               (   JO
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	DY SELERICA  ME SHENJEN PERKATESE 

(   PO               (   JO
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	DY PESHQIRA ME 

SHENJEN PERKATESE

(   PO               (   JO
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	SHENJAT JEPEN NGA 

MESUESET
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KUJTOHU

SE TI, MAMI, NUK MUND TE VISH TE ME MARRESH           

NE SHKOLLE , PLOTESO KETE  DELEGIM.                    

KERKO LETREN  TEK  MESUESET DHE SHKRUAJ            

EMRIN E PERSONAVE QE MUND TE ME TERHEQIN  NE RAST NEVOJE (PERSONA TE RRITUR !).
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E RENDESISHME

1- TE JEPNI GJITHMONE NJE NUMER  TELEFONI [image: image33.wmf]
2- TE DOREZONI LETRA TE CILAT JU JANE DHENE PER TE PLOTESUAR , NJE DITE PASI E KENI MARRE.                             

                                                                                              [image: image34.wmf]
3- TE TAKOHENI ME MESUESET :    

GJATE VITIT SHKOLLOR DO JU THEMI DATAT E MBLEDHJEVE 

PER NEVOJA URGJENTE MUND TE NA KERKONI TE FLISNI NE MOMENTE TE TJERA.

   .  

4- PAGESA E TOLLONAVA TE USHQIMIT-DHE PAGESES SE SHKOLLES ESHTE E STABILUAR NGA KOMUNA NE BAZE  TE  TE ARDHURAVE PUNESORE.

                                                                                                            [image: image35.wmf]
5- NE MOMENTIN E RREGJISTRIMIT DO TI DOREZOHET TE GJITHE PRINDERVE  EDHE LETRA PER ZGJEDHJEN E FESE KATOLIKE.

KUSH NUK ZGJEDH FENE, KA TE DREJTEN E AKTIVITETEVE  ALTERNATIVE.

.

                                                                                                                  [image: image36.wmf]
6- MENUJA SHKOLLORE ESHTE E STABILUAR NGA A.S.L. 

PER PROBLEME  ALERGJIE OSE PER MOTIVE FETARE, MUND   TE KERKOHET  NJE USHQIM ALTERNATIV.
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REFERTET

Opuskulli prezent eshte realizuar nga C.T.I. (Centro Territoriale Intercultura) Qendra Territoriale Interkulturale, me bashkepunimin e Mesueseve  te Shkolles  Feminore Shteterore dhe Istitutit  Komprensiv te Ezines.

Eshte perkthyer ne shume te tjera ne bashkepunim me Projektin “Al suq” dhe i shperndare familjeve  qe kane femije qe  frekuentojne  shkollen feminore shteterore.

C.T.I. me qender ne shkollen   Secondaria te grades se 1° ne Piamborno 

Via Stazione, – 25052, Piancogno BS  Tel. 0364-45173

E-mail: biancagheza@yahoo.it

Drejtori Shkollor: B. Baiocchi.

Referent CTI: B. Gheza

 Shkolla feminore Shteterore 

-Cogno  Via Roma               Tel. 0364- 45492

-Esine    Via Manzoni          Tel. 0364-46058

-Piamborno Via Stazione     Tel. 0364-45263

-Sacca  Via campo Sportivo Tel. 0364-46397
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